
22 4ª feira |04/Mar/2020  - Edição nº 10638

Núcleo Regional de Educação Área Metropolitana Norte 

Portaria Nº. 03/2020

A Chefe do Núcleo Regional de Educação Área Metropolitana Norte, no uso de 

Relatório nos Autos nº 01/2020, Protocolado nº 16.246.281-4,

RESOLVE

com base nos fundamentos apresentados no Relatório elaborado pela Comissão de 

II - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
III – Publique-se.

Curitiba, 20 de fevereiro de 2020.

Débora Zanchettin de Souza
Chefe NRE/AM NORTE

Decreto nº 1437/2019

15383/2020

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE

PORTARIA N.º 82/2020 – DG/SEED

O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação e do Esporte, no uso das 

de agosto de 2007, e considerando o contido no protocolado n.º 16.202.111-7,

RESOLVE:
Art. 1.º Designar os servidores Paula Rodakiewsk Edy Célia 
Coelho Cícero Vieira Torres Júnior
78, do Departamento de Desenvolvimento Curricular da Diretoria de Educação – DDC/
DEDUC desta Pasta, para atuarem, nessa ordem, como gestor, suplente e fiscal do 
Contrato oriundo da dispensa n.º 011/2019 – SEED, referente à contratação de serviços 
de impressão de provas de avaliação diagnóstica – PROVA PARANÁ 1.ª Edição 2020.
Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Curitiba, 27 de fevereiro de 2020.

Gláucio Dias
Diretor-Geral

Decreto n.º 3.891/2020

17534/2020

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE

PORTARIA N.º 83/2020 – DG/SEED

O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação e do Esporte, 

e pelo Decreto n.º 3.891, de 21 de janeiro de 2020, com fundamento no disposto na 

RESOLVE:
Art. 1.º Designar as servidoras Lais Cordeiro

Iara Regina Soares Azevedo

nessa ordem, como gestora e fiscal do 3.º Termo Aditivo ao Contrato n.º 008/2017 – PE 
n.º 046/2016 – SEED, referente à contratação de Seguro Contra Acidentes Pessoais para 
Alunos da Rede Pública Estadual de Educação.

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Curitiba, 27 de fevereiro de 2020.

Gláucio Dias
Diretor-Geral

Decreto n.º 3.891/2020

17531/2020

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE

PORTARIA N. º 84/2020 – DG/SEED

O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação e do Esporte, no uso das 

2019, e pelo Decreto n.º 3.891, de 21 de janeiro de 2020, com fundamento no disposto 

RESOLVE:
Art. 1.º Designar as servidoras Adriana Kampa
9, e Vanessa Carneiro dos Anjos

instituição de ensino de nível superior especializada para elaboração de curso e aplicação 

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Curitiba, 2 de março de 2020.

Gláucio Roberto Dias
Diretor-Geral

Decreto n.º 3.891/2020

17572/2020

06/02/2020.
Curitiba, 28 de fevereiro de 2020.

Gláucio Dias
Resolução n.º 286/2020 – GS/SEED

Delegação de Competência ao Diretor-Geral

17591/2020



234ª feira |04/Mar/2020  - Edição nº 10638



24 4ª feira |04/Mar/2020  - Edição nº 10638



254ª feira |04/Mar/2020  - Edição nº 10638



26 4ª feira |04/Mar/2020  - Edição nº 10638



274ª feira |04/Mar/2020  - Edição nº 10638



28 4ª feira |04/Mar/2020  - Edição nº 10638

17571/2020

Em atendimento ao contido na Resolução Nº 1860/2002

Código do Município:

Nome do Município:

Código do Estabelecimento: 31

Nome do Estabelecimento:

Nome do Curso:

Nome do Aluno RG No.Reg. Dt.Registro Conclusão

136408348PR 288 17/02/2020 2019
       

      
       

CANDIOTTO
      

      
       
Nome do(a) Diretor(a): NIURA APARECIDA       

Nº Ato do(a) Diretor(a): 741/2016 - 04/03/2016
17920/2020

Em atendimento ao contido na Resolução Nº 1860/2002

Código do Município: 670

Nome do Município:

Código do Estabelecimento: 13

Nome do Estabelecimento:

Nome do Curso:

Nome do Aluno RG No.Reg. Dt.Registro Conclusão

330 06700001D001 66 18/02/2020 2019

331 06700001D001 67 18/02/2020 2019

146742041PR 332 06700001D001 67 18/02/2020 2019

333 06700001D001 67 18/02/2020 2019

146306004PR 334 06700001D001 67 18/02/2020 2019

143178790PR 06700001D001 67 18/02/2020 2019

146213847PR 336 06700001D001 68 18/02/2020 2019

337 06700001D001 68 18/02/2020 2019

146987230PR 338 06700001D001 68 18/02/2020 2019

339 06700001D001 68 18/02/2020 2019


